
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Bertero” - SANTA VITTORIA D'ALBA 
Via Serafina n.14/bis – 12069 SANTA VITTORIA D'ALBA (CN) Tel. 0172 478444 –Fax 0172 478049  

 
All’Ufficio IV – Autorità di gestione 

PON “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 

dgefid.ufficio4@istruzione.it 
C.A. Dott.ssa Annamaria Leuzzi 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 
Prot. N.2883/VI.1        Santa Vittoria d'Alba, 19 aprile 2018 

Oggetto: Rinuncia Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico AOODGEFIS\1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea) Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari dibase (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). – Autorizzazione nota MIUR AOODGEFID prot.203 del 10.1.2018 - Codici Nazionali: 

10.2.1A-FSEPON-PI-62 e 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-129 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’ Avviso pubblico AOODGEFIS\1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari dibase 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.); 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFIS\1953 del 

21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 



espressione creativa espressività corporea) Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari dibase (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Autorizzazione 

progetto” 

Viste le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE – FESR 2014-2020;  

Viste le indicazioni contenute nella nota MIUR 14872 del 13.5.2019; 

Acquisite le delibere punto 3 del 26.6.2019 – verbale n. 5 del Collegio dei Docenti e n. 19/2019 del 

26.6.2019 – verbale n. 3 del Consiglio di istituto di rinuncia alla realizzazione dei 

progetti/moduli relativi al suddetto avviso e contenenti le seguenti motivazioni che si 

riportano: 
• La complessità delle attività previste per l’attuazione dei moduli non ne consentono la 

realizzazione nella tempistica indicata dal Progetto tenendo conto del numero ridotto di 

personale di segreteria in servizio. 
• Il DS essendo titolare presso altro istituto scolastico e  in reggenza presso questa scuola, si è 

trovato a non poter essere di supporto alla segreteria scolastica per la parte normativo - 

amministrativa 

Preso atto dell’inattuabilità dei progetti/moduli previsti dall’Avviso PON FSE approvati con nota 

MIUR prot. n. AOODGEFID 203 del 10.1.2018, 

DECRETA 

Per le motivazioni contenute in premessa LA RINUNCIA da parte di questa Istituzione Scolastica 

“Istituto Comprensivo Bertero di Santa Vittoria d'Alba”alla realizzazione del progetto “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFIS\1953 del 

21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari dibase (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). – Autorizzazione nota 

MIUR AOODGEFID prot.203 del 10.1.2018 - Codici Nazionali: 10.2.1A-FSEPON-PI-62 e 10.2.2A-

FSEPON-PI-2017-129 ed ai relativi finanziamenti di € 18.974,70 e di € 44.851,70. 
Il presente decreto è pubblicato in piattaforma e sul sito dell’Istituzione scolastica nella sezione 

dedicata “PON”. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Luisa Rivetti) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

depositato agli atti e la firma autografa 
 


		2019-07-05T13:27:22+0200




